



Kommunal- og regionaldepartementet
Marianne Riise
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Deres dato: 31.05.2010
Deres ref: 10/1002-9

Vår dato: 24.08.2010
Vår ref: 10/1907-3 Oppgis ved svar

Saksbehandler: Torkil Trygstad
Arkiv: K1-010, K3-&13

Uttalelse til høringsnotat

Det vises til høringsbrev av 31. mai 2010; forslag til endringer i valgloven. Det ble i nevnte brev gitt en frist til 1. september 2010 for innsending av uttalelser. Etter møte i Valgstyre i Lillesand 23. august 2010 foreligger følgende uttalelser.

Til de konkrete forslag som er fremmet

1

Ombudsplikten

Lillesand kommune ser, i likehet med Departementet, at det foreligger tilstrekkelig gode grunner for å endre deler av ombudsplikten slik at man gis mulighet til å nekte å stå på en valgliste. Det videre arbeidet med endringen støttes.

2

Tidspunkt for innlevering av listeforslag

Lillesand kommune ser det som hensiktsmessig at det ikke kun er dato som angis som frist, men også tidspunktet. Forslaget om at dagens fristdato 31. mars opprettholdes og at tidspunktet settes til kl 12 samme dato, støttes.

3

Foreløpig manntall

Lillesand kommune støtter forslaget om et pålegg om å lage foreløpig manntall pr. 1. april valgåret.

4

Forsegling av urner

Forslag om tiltak som vil være med på å bedre sikkerheten støttes på generelt grunnlag.

Til punktet om begrensning av listekandidaters adgang til å forberede valg

Valgstyret i Lillesand oppfatter det som positivt at den politiske rollen til valgfunksjonærer og stemmemottakere tones ned. Tiltak som retter søkelyset på uheldig atferd i og rundt stemmelokalene støttes generelt og blant listekandidater spesielt.

Det foreslås at listekandidater ikke tildeles oppgaver som veileder i stemmelokalet. Oppgavene bør begrenses til stemmemottak og vakt ved urnen. Valgstyret begrunner forslaget med de observasjoner som er gjort de seinere år hvor man ser en tendens til at listekandidater i økende grad er aktiv, direkte eller indirekte, i forhold til de stemmeberettigede. Det være seg ved inngangsdørene, i korridorene, i trappeløpet, eller i stemmelokalet. Ansvar for å holde ro og orden i lokalene er riktig nok lagt til den som til en hver tid leder valgfunksjonærene i lokalet, men valgstyret ser at begrensninger i listekandidatenes arbeidsoppgaver vil lette arbeidet med å holde den nødvendige ro og samtidig forhindre at det stilles spørsmål om grad av påvirkning fra listekandidater.

Når det gjelder stemmemottak/ avkryssing og vakt ved urne, ser Valgstyret det som uproblematisk at listekandidater har oppgaver knyttet til dette all den tid den stemmeberettigede da allerede har avgitt sin stemme. Videre oppfatter Valgstyret at det er en langt høyere terskel for utilbørlig atferd ved avkryssing/ vakt ved urne enn verbal løsslupphet i forhold i møte med en stemmeberettiget.

Det samme gjelder for så vidt også i forhold til listekandidaters oppgaver i stemmestyret. Valgstyret i Lillesand kommune har ikke oppfattet at dette har vært problematisk all den tid grensene oppfattes som tydelige og overtramp her vil være svært alvorlig.
Med vennlig hilsen

Arne Thomassen



Valgstyrets leder

Torkil Trygstad



Administrasjonens representant i Valgstyret